
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  867          DEL  20/07/2015 

OGGETTO:  Convenzione con la ASL di Sanluri per le attività di competenza  dell’Ing. 
Paolo Tauro inerenti il supplemento di verifica del progetto preliminare del nuovo 
Ospedale di San Gavino Monreale – Presa d’atto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/07/2015 Al 04/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta dell’Area AAGGAALLC ,

Premesso che con delibera n. 203 del 30/04/2008 venne stipulato un accordo con la ASL di Olbia 

e l’Università di Bologna per l’espletamento dell’attività di studio preparatorio e l’elaborazione del 

progetto preliminare del Nuovo Ospedale di San Gavino M.le;

dato atto che la ASL di Olbia ha designato l'ing. Paolo Tauro per l'espletamento delle attività di cui 

sopra, in qualità di coordinatore tecnico del gruppo di progettazione;

Preso atto che il Progetto Preliminare venne approvato in data 18/12/2008 mediante Conferenza 

dei Servizi Decisoria e successivamente verificato e validato  in data 10/09/2009; 

Considerato che con delibera n. 418 del 27/08/2010 venne stipulata una nuova convenzione con 

la ASL di Olbia e l’Università degli Studi di Bologna per rimodulare il citato progetto preliminare, in 

ottemperanza a quanto prescritto  nelle D.G.R.  21/70  del  03.06.2010 e 3/13 del 26.01.2011,  il 

quale  ha  subito  alcuni  aggiornamenti  conformemente  alle  indicazioni  regionali  attinenti  alla 

rimodulazione dello stesso;

Considerato che la ASL di Sanluri  intende avvalersi delle prestazioni professionali dell’Ing. Paolo 

Tauro per l’aggiornamento di alcuni elaborati e il supplemento di verifica del progetto preliminare 

rimodulato;

Vista la convenzione che disciplina i rapporti tra le parti, allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, che si ritiene di approvare;

Visti  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; la L. R. 28 

luglio 2006, n. 10; l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di prendere  atto  della  Convenzione con  la ASL di  Sanluri  per le attività  di  competenza 

dell’Ing. Paolo Tauro inerenti il supplemento di verifica del progetto preliminare del nuovo 

Ospedale di San Gavino Monreale,  allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, che si approva;

- di incaricare dell’esecuzione del  presente atto l’  Area AAGGAALLC e i servizi  aziendali 

interessati.

                                                                                                          Il Commissario Straordinario
                                                                                                                Dr. Paolo Tecleme



Allegati: n.1
Struttura proponente: Area AAGGAALLC
Il Direttore: Dr.ssa Federica Pillai
Il responsabile dell’istruttoria: os



 

 

1

ASL SANLURI  
 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N.6 SANLURI 

PER LE ATTIVITA' DI COMPETENZA DEL PROGETTISTA 

INERENTI IL SUPPLEMENTO DI VERIFICA DEL PROGETTO 

PRELIMINARE DEL NUOVO  OSPEDALE DI SAN GAVINO 

MONREALE .  

*    *    *    * 

TRA 

La ASL di Sanluri, con sede in Sanluri via Ungaretti n.9   (P. Iva 02265950929),  nella 

persona del  Commissario Straordinario  nonché legale rappresentante pro tempore Dr.ssa M. 

Maddalena Giua  ,da una parte    

E 

La ASL di OLBIA con sede in Olbia via  via Bazzoni-Sircana, 2-2A  nella persona del 

Commissario Straordinario nonché legale rappresentante pro tempore Dr. Paolo 

Tecleme,dall’altra    

PREMESSO CHE 

che con delibera n.203 del 30/04/2008 venne stipulato un accordo con la ASL di Olbia e 

l’Università di Bologna per l’espletamento dell’attività di studio preparatorio e l’elaborazione 

del progetto preliminare del Nuovo Ospedale di San Gavino M.le; 

che la ASL di Olbia ha designato all'espletamento di quanto in convenzione l'ing. Paolo 

Tauro in qaulità di coordinatore tecnico del gruppo di progettazione ;  

che il Progetto Preliminare venne approvato in data 18/12/2008 mediante Conferenza dei 

Servizi Decisoria;  

che il medesimo  progetto preliminare è stato verificato e validato  in data 10/09/2009;  



 

 

2

che con delibera n.418 del 27/08/2010 venne stipulata una nuova convenzione con la ASL 

di Olbia e l’Università degli Studi di Bologna per  rimodulare il progetto preliminare ,in 

ottemperanza a quanto prescritto nelle D.G.R. 21/70  del 03.06.2010 e 3/13 del 26.01.2011, 

che il progetto ha subito alcuni aggiornamenti conformemente alle indicazioni Regionali 

attinenti la sua rimodulazione;  

che a seguito della  più recente comunicazione di avvenuto finanziamento di cui alla D.G.R. 

3/26 del 07/08/2014  si rende necessario procedere alla rimodulazione di alcuni elaborati 

progettuali del progetto preliminare di cui sopra;  

che  a   seguito di tali variazioni si rende  necessario procedere ad un supplemento di verifica 

del progetto così rimodulato ,  in base all'art. 48/49 del DPR 163/2006 e  del D.P.R. 207/10, 

da effettuarsi congiuntamente al RUP e a all’Organo di validazione in contraddittorio con i 

progettisti ; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

si conviene e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 - Oggetto dell’incarico 

Prestazioni professionali dell’ Ing.Paolo Tauro, dipendente della ASL di Olbia nonché  

progettista dell'opera, per l’aggiornamento e la firma dei seguenti elaborati :  

1) Capitolato  speciale prestazionale aggiornato - EL07 

2) schema di contratto – EL07 A 

3) piano particellare di esproprio e stima delle indennità d'esproprio aggiornati - PP01; 

4) calcolo sommario della spesa e quadro economico aggiornato - EL08; 

5) relazione geologico, geotecnica  aggiornate EL05/A-B-C-D-.  

nonchè   il supplemento di verifica del progetto preliminare rimodulato  . 

Articolo 2 - Verifica e validazione degli elaborati  



 

 

3

La verifica degli elaborati progettuali aggiornati  dovrà essere svolta in contradittorio con il 

RUP e all'organo di verifica e una volta verificata la rispondenza degli elaborati 

progettuali il progettista incaricato dovrà sottoscrivere  l'apposito verbale. 

Articolo 3 - Assistenza tecnica dell’Amministrazion e 

L’Amministrazione si impegna a fornire all’incaricato tutto quanto in proprio possesso ed 

utile allo svolgimento dell'incarico ed all'ottenimento della verifica . 

L’Amministrazione si impegna infine a garantire i rapporti con i propri uffici e con gli altri 

interlocutori interessati dallo studio attraverso il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Paolo Alterio . 

Articolo 4 – Adempimenti, indirizzi e prescrizioni sullo svolgimento dell’incarico 

- Agli effetti di quanto disposto dalla presente convenzione l’incarico prevede 

l’esecuzione di tutte le prestazioni e gli elaborati necessari per soddisfare l’esatto 

espletamento delle prestazioni dettagliate al precedente art. 1 così come specificate da 

disposizioni normative, regolamentari e degli ordini/collegi di appartenenza.  

Articolo 5 - Compenso professionale - Ammontare pres unto dello stesso 

Il  compenso che sarà corrisposto secondo quanto pattuito viene stabilito in € 10.000 oltre il 

rimborso delle spese della polizza assicurattiva per Responsabilità Civile Professionale del 

Progettista Ing. Paolo Tauro . 

Articolo 6 - Modalità di pagamento del compenso pro fessionale 

Il pagamento delle competenze di cui al precedente art. 5 avverrà dietro presentazione di 

adeguta documentazione dimostrativa . 

Articolo 7 - Richiamo alle norme generali 

Per quanto altro non espressamente stabilito con la presente convenzione, si fa 

riferimento alla normativa, sia nazionale sia regionale, vigente in materia. 



 

 

4

Letto, approvato e sottoscritto. 

Sanluri  , lì _____________ 

             Per la ASL di Sanluri   Il Commissario Straordinario   

           

          Per la ASL di Olbia                        Il Commissario Straordinario   

  

  


